
 

Municipalidad de San Carlos de Bariloche

Provincia de Rio Negro

RESOLUCION  Nº        00000105-I-2023

VISTO: el llamado a Licitación privada Nº 040/22, expediente Nº 096/22 por adquisición de pintura termoplástica vial, y;

CONSIDERANDO:

que para dicha licitación privada se fijó un presupuesto oficial de pesos seis millones cincuenta
y un mil ($6.051.000,00) según pedido de suministros Nº 3376-2022-Abastecimiento Nº
4808-2022;
  
que en fecha y hora de apertura se presentaron las firmas  IMPEX ARGENTINA S.R.L., (CUIT:
30682291407)  VIA LUCHICA S.A.S, (CUIT: 30716458594)  LOWTHER, LUIS ENRIQUE
CIRILO (CUIT: 20203704470) y
 POLYDEM S.A, (CUIT: 30688414926)   
   
que la oferta de la firma  IMPEX ARGENTINA S.R.L., (CUIT: 30682291407) superó el monto del presupuesto oficial en un
porcentaje superior al permitido por normativa vigente;
  
que solo la firma  POLYDEM S.A, (CUIT: 30688414926) cumplimentó con toda la documentación requerida en el pliego de
bases y condiciones;
  
que el día 27 de diciembre de 2022 se reunió la Comisión de Preadjudicación y luego de evaluar las ofertas presentadas,
teniendo en cuenta nota Nº 120-SF-22 de la Secretaría de Fiscalización resolvió preadjudicar la licitación privada Nº
040/22 a  la  firma  POLYDEM S.A,  (CUIT:  30688414926)  por  la  suma total  de pesos seis  millones novecientos  mil
($6.900.000,00) IVA incluido por todos los ítems;
    
que la Secretaría Legal y Técnica emitió Dictamen Nº 03-S.L.yT.-2023 al respecto;
   
que por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULADO:

ADJUDICAR: la Licitación privada Nº 040/22, expediente Nº 096/22 por adquisición de pintura termoplástica vial, a la1.
firma  POLYDEM S.A, (CUIT: 30688414926), por la suma de pesos seis millones novecientos mil ( $6.900.000,00) IVA
incluido.
   
IMPUTAR:  al  Programa  Nº  1.10.13.02.0017.155  (SEÑALIZACION)  Partida  Presupuestaria  Nº1.10.13.02.0017.155.22.
(TRANSFERENCIA RECURSOS PROPIOS).



  
La presente Resolución será refrendada por la Vice Jefa de Gabinete. 3.
    
Comuníquese. Publíquese. Tómese razón. Dése al Registro Oficial. Cumplido, archívese.  4.

SAN CARLOS DE BARILOCHE,    17 de enero de 2023.


